
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33679   141Terça-feira, 14 DE AGOSTO DE 2018 

R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora BIANCA PAIVA DE OLIVEIRA BENETTI, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Engenharia, durante o 
afastamento do titular, ANDRÉ DE OLIVEIRA SOBRINHO, no dia 
17/7/2018.
II - DESIGNAR a servidora ROSANA RIBEIRO LUIZ, Auxiliar de 
Administração, para exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Apoio das Promotorias do Interior, durante as férias do titular, 
EMANUEL SALUSTIANO CAVALCANTE LEITE, no período de 2 a 
31/8/2018.
III - DESIGNAR o servidor FERNANDO SILVA DE CARVALHO, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Material, durante as 
férias do titular, WAGNER ARAGÃO SALES, no período de 18/7 
a 1º/8/2018.
IV - DESIGNAR a servidora MARIA DE LOURDES BARBOSA 
DA CUNHA, Auxiliar de Administração, para exercer a função 
gratifi cada de Chefe do Serviço de Compras, durante o 
impedimento do titular, FERNANDO SILVA DE CARVALHO, no 
período de 18/7 a 1º/8/2018.
V - DESIGNAR o servidor MÁRIO BENEDITO NUNES FARIAS, 
Auxiliar de Administração, para exercer o cargo de Assistência 
Intermediária de Chefe da Divisão de Processos Especiais, 
durante o afastamento do titular, PAULO ROBERTO CUNHA DE 
LIMA, no período de 18/7 a 16/8/2018.
VI - DESIGNAR a servidora VERENA BARROS FREIRE COSTA, 
Técnico Especializado – Arquiteto, para exercer o cargo de 
Assistência Intermediária de Chefe da Divisão de Arquitetura, 
durante o afastamento da titular, ANA PRISCILA CORRÊA DA 
SILVA, no dia 20/7/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 27 de julho de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa.

PORTARIA N.° 566/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
ALTERAR o período de férias do servidor PAULO ROBERTO 
CUNHA DE LIMA, fi xadas pela PORTARIA Nº 491/2018-MP/SGJ-
TA, de 28/6/2018, publicada no D.O.E. de 29/6/2018, de 03/07 
a 01/08/2018, para 18/07 a 16/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de julho de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 568/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
AUTORIZAR os servidores estáveis ADRIANO SILVA DE ARRUDA, 
MOISÉS SOARES VIEIRA, EDNELSON SILVA DE SOUSA, 
FABRÍCIO JOSÉ BARROSO SALDANHA e CLAY ROGER MONTEIRO 
GOMES, sem ônus para o Ministério Público, a participarem, 
nesta Capital, no período de 12 a 14/6/2018, do Evento “Test 
Drive: Openshift e Ansible”.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.°571/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALLAN HENRIQUE FERNANDES RENDEIRO 22/11 a 21/12/2017

EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 05/10/2017
EVA DE CASSIA GOMES DA SILVA 24/11/2017

MARIA GORETTE PRADO DO COUTO LEITE 17 a 19/01/2018
SANDRO SILVA DE SOUZA 05/10/2017

WILSON DE OLIVEIRA 20 a 29/12/2017
WILSON DE OLIVEIRA 29/09 a 05/10/2017

WELLINGTON WAGNER CRISTO DA FONSECA 19/10 a 01/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°572/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
LEONORA DA SILVA FERREIRA 16/10/2017
MARIA RITA VIEIRA CORREA 10 a 11/10/2017

RUANNE MARY DE FREITAS OLIVEIRA 16 a 18/10/2017
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°573/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
MARIA APARECIDA FERREIRA SILVA 24 a 26/10/2017

KATIA CRISTINA MELO DO 
NASCIMENTO 23/11/2017

WILSON DE OLIVEIRA 25/09/2017
WILSON DE OLIVEIRA 06 a 12/10/2017
WILSON DE OLIVEIRA 22 a 26/01/2018
WILSON DE OLIVEIRA 27/10 a 01/11/2017
WILSON DE OLIVEIRA 09 a 18/11/2017

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de julho 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°576/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADILSON GOMES DA SILVA 18 a 20/07/2018

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 11/07/2018
AMANDA MORAES DA CUNHA 18/07/2018
ANNY HELY DE MELO AYRES 11 a 12/07/2018

AMYNTOR GASTAO PINTO VIRGOLINO BASTO 23/07/2018
CAMILA SILVA CRUZ 16/07/2018

CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA 16 a 30/07/2018
ELYDIANE DA COSTA MEMORIA 17/07/2018

FERNANDA ACATAUASSU DE ARAUJO 17/07/2018
GORETH ROCHA BORBA COSTA 17/07/2018
JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA 12 a 19/07/2018
JHONNY DE CASTRO BACELAR 23/07/2018

JOSE LOURENCO DA COSTA SIQUEIRA 20/07/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 01 de agosto de  
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 577/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA, fi xadas pela PORTARIA Nº 
615/2017-MP/SGJ-TA, de 18/12/2017, publicada no D.O.E. de 
20/12/2017, no período de 9/7 a 7/8/2018, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 578/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora MARLUCE DE JESUS LIMA E SILVA, 
30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2014/2017, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e AUTORIZAR o gozo no 
período de 30/7 a 28/8/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 579/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
I - CONCEDER à servidora LÍLIAN DE CÁSSIA MORAES MARTINS, 
30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-
Prêmio, referentes ao triênio 2011/2014, de acordo com o art. 
98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e AUTORIZAR o gozo no 
período de 18/6 a 17/7/2018.
II - CONCEDER ao servidor REGIVALDO NAZARENO LOPES 
PEREIRA, 30 (trinta) dias, por conta dos 60 (sessenta) dias de 
Licença-Prêmio, referentes ao triênio 2010/2013, de acordo com 
o art. 98 da Lei Estadual n.º 5.810/1994, e AUTORIZAR o gozo 
no período de 6/7 a 4/8/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 1º de agosto de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.°581/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 

TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 

de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, Licença por 
Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro nos artigos 
85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALYNE FURTADO FRAZAO 18/072018

CRISTINA MAIA MURRIETA 18 a 19/072018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 02/07/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 12/07/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 10/07/2018

MARCELO DA SILVA CALDAS 24/07 a 22/08/2018
PAULO AUGUSTO DE SOUZA MOURA 18/07/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 02 de agosto 2018.
OSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°585/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:


